AKTI THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“LIBRARI PEMA" Sh.p.k

Sot me date 19.07.2016 crtaket themelues:
1- Besian Zeneli i biri | Abdullait, dtl 26.08.1982, lindur ne Prishtine, Kosove dhe banues
ne Kosove, me numer pashaporte : KD0O177675
2- Edon Zeneli i biri i Abdullait, dtl 20.01.1992, lindur ne Prishtine, Kosove dhe banues
ne Kosove, me numer pashaporte : POD486654
madhore e me zotesi juridike per te vepruar (te quajtur "ORTAKET") me vullnetin e plote dhe te
lire hartuan kete Akt Themelimi te shogerise me pergjegjesi te kufizuar PEMA “Sh.p.k., sipas
dispozitave te meposhtme :

LLEmri

Ortaket themelojne shocerine me pergjegjesi te kufizuar LIBRARI PEMA Sh.p.k, ne vazhdim
"Shogeria". Shogeria do te kryeje aktivitetin e saj sipas ligjeve ne fugi ne Republiken e Shqiperise
dhe sipas Statutit te ketij Akti themelimi.

Il. Ortaket themelues

Ortaket themelues jane
1- Besian Zene!i i biri i Abdullait, dtl 26.08.1982, lindur ne Prishtine, Kosove dhe banues
ne Kosove, me numer pashaporte : KOO177675
2- Edon Zeneli | biri i Abdullait, dtl 20.01.1992, lindur ne Prishtine, Kosove dhe banues
ne Kosove, me numer pashaporte : PO0486654

il Selia
Selia e Shogerise ndodhet ne adresen : Rruga Mine Peza, P.20, Tirane, nr pasurie 257/1

Shogeria mund te hape dege/ filiale si dhe te kryeje aktivitetin e saj si brenda edhe jashte territorit
te Shqiperise, sipas Vend mit te Asamblese se Ortakeve.

IV. Objekti i veprimtarise
Shoqgeria ka per objekt te veprimtarise:

1. Librari, Shitje dhe Blerje te librave, import dhe export te Librave.

shogeria mund te bleje kuota dhe te shese ne shogeri te treta, drejteperdrejte apo nepermjet
shogerive te kontrolluare prej saj, si dhe te marre pjese ne bashkime me shogeri te tjera per
realizimin e aktiviteteve te ndryshme.

Shogeria mund te vendose per marreveshje tregtare bashkepunimi me shogeri apo sipermarrje te
tjera, per realizimin e gellimit te veprimtarise se shoqgerise, si dhe te ndermarre cdo aktivitet tjeter
te konsideruar te nevojshem.



V. Administrimi.

- Administrimi | eshte besuar 2. Besian Zeneli, i datelindjes 26.08.1982 lindur ne Prishtine,
Kosove, dhe baniues ne Kosove, me nr karte id KD0177675 duke i dhene atij te gjitha kompetencat
e drejtimit te zakonshem.

- Vendimet e tij jane ne perputhje me ligjin dhe normat e ketij statuti dhe jane te
detyrueshme per te gjithe, duke mos perjashtuar te drejten e tyre te ankimit kunder veprimeve ge
ata cmojne te demshme per interesat e tyre ..

- Administratori ka te drejte te mare pjese ne te gjithe shit blerjet, procedurat e
falimentimit, te tietersoje pasuri te tundeshme dhe te pa tundeshme, te hapi llogari rjedhese
prane Bankes Shoiptare dhe atyre te huaja, te perfagesoje shogerine ne organet Gjygesore dhe
Administrative.

- | pajisur me prokure te Posacme , administratori mund te kaperceje dhe te veproje tej
kufizimeve te me siperme .

- Administratori mer te gjitha vendimet ge jane ne interes te punes dhe te prodhimit per
problemet e emergjences .

- Raporton dhe pergjigjet per drejtimin e shogerise.

V1. Organizimi
Organizimi dhe administrimi i shogerise percaktohet ne Statutin e Shogerise, i cili eshte subjekt i
ndryshimeve sipas vendimeve te Asamblese se Ortakeve.
Afati i veprimtarise se shogerise eshte i papercaktuar.
Vil. Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise ne para eshte 100.000 (njegind mije leke), i ndare ne 2

kuota. Pronaret e se ciles jane :
1. Besian Zenel|, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 50.000 leke

{ pesedhjetemije) leke e cila perben 30% te kapitalit te shogerise
2. Edon Zeneli . zoteruesi1 (nje) kuote me viere 50,000 Jeke
(pesedhjeterije) leke e cila perben 50% te kapitalit te shogerise

VIII. Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar, e fillon nga data e regjistrimit te
shogerise ne Regjistrin Tregtar.

* Viti financiar fillon me date 1 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Perjashtimisht, Viti i
pare ushtrimor do te filloje nga data e regjistrimit prane Regjistrit Tregtar dhe do te mbyllet
me 31 dhjetor 2016

Akti i themelimit te shogerise “LIBRARI PEMA “ Sh.p.k, eshte redaktuar ne kater kopje.

Ortaket e shogerise
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